

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 19. posiedzeniu Senatu  
w dniu 9 czerwca 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła

Obecna sytuacja w Instytucie „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” jest symbolem i odzwierciedleniem trudnej sytuacji środowiska pielęgniarek i położnych w naszym kraju. Średnia wieku personelu pielęgniarskiego w polskich szpitalach wynosi 50+. Młodzi adepci tego zawodu wyjeżdżają z kraju w poszukiwaniu pracy w zdecydowanie lepszych niż w Polsce warunkach i za znacznie wyższe wynagrodzenie. Biorąc pod uwagę znaczne starzenie się społeczeństwa, wzrost liczby chorych na choroby wieku starczego oraz choroby cywilizacyjne, należy się spodziewać ogromnej zapaści polskiej służby zdrowia. Zdaniem specjalistów w najbliższych latach zabraknie w naszym kraju pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych.

Środowisko pielęgniarskie już teraz wyraża poparcie dla strajkujących pielęgniarek w Centrum Zdrowia Dziecka. Niewykluczone, że niebawem będziemy mieli do czynienia ze strajkami w innych placówkach medycznych na terenie całego kraju. Niestety, na dzień dzisiejszy nie zapowiada przerwania trwającego już 12 dzień strajku w CZD. Strajkujący podkreślają, że nie wycofają się ze strajku, który trwa nieprzerwanie od 24 maja. Pielęgniarki odeszły od łóżek pacjentów lub ich obecność została ograniczona do oddziałowych i jednej pielęgniarki. Domagają się podwyżek i zwiększenia zatrudnienia, podkreślając przy tym, że ciągle rosnący deficyt kadry pielęgniarskiej powoduje coraz większe obciążenie oraz zmniejszenie się liczby etatowej kadry pielęgniarskiej na dyżurach, a to wiąże się z pogorszeniem poziomu opieki oraz w przypadku ciężko chorych dzieci może zagrażać ich życiu. Wskazują one nie tylko na swoje niskie wynagrodzenie, nieadekwatne do ich umiejętności, wykształcenia i odpowiedzialności, ale także nadmierne obciążenie pracą, brak poczucia bezpieczeństwa i poszanowania godności ich szlachetnego zawodu.

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska przez kierowany przez pana resort, podjęcie odpowiednich działań polegających na przerwaniu bolesnego strajku w Centrum Zdrowia Dziecka oraz odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy Ministerstwo Zdrowia przygotowuje plan działania zmierzający do systemowego rozwiązania problemu braku kadry pielęgniarskiej w polskich szpitalach?

2. Czy kierowany przez Pana resort prowadzi analizy dotyczące porzucenia zawodu przez młode pielęgniarki i pielęgniarzy oraz ma dane na temat ich zatrudnienia w placówkach medycznych poza granicami kraju? Jeśli tak, to proszę o ich przedstawienie.

3. Czy Ministerstwo Zdrowia prowadzi stały dialog z Naczelną Izbą Pielęgniarek i Położnych na temat poprawy jakości ich pracy i wysokości wynagrodzeń?

Waldemar Sługocki